REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ﬁgQ/ Prot Rréshen, mé 2¢ .02 .2026
o VENDIM
Nr. 18 daté 19. 03. 2026
PER i
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE”,
BASHKIA MIRDITE

Né& mbéshtetje t& ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqgeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.
68/2017, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™, ligji nr. 87/2025, “Pér
buxhetin e vitit 2026, né¢ Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t€ buxhetit”, Udh&zimin nr. 2, daté 14.01.2026, “Pér miratimin e buxhetit 2026, VKB
nr. 98, daté 10.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026, kérkesé nr. 880 prot, daté
20.02.2026, “Pér mbulim shpenzimeve funerali”, relacionin nr. 880/1 prot, daté 12.03.2026, té
Jfamiljes sé ndjerit Ndue Mark Pjetri”, nga sektori i Ndihmés Sociale té Bashkisé, sé bashku me
projektin-vendimin e Kryetarit Bashkisé, shgyrtimin e miratimin, né mbledhjen e datés
18.03.2026, té Komisionit Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar n& mbledhjen e
Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T€ miratojé pérdorimin e fondit rezervé, 119 000 (njégind e néntémbédhjeté mijé) leke,
pér dhénie ndihmé financiare, si vijon;

4+ T’ akordojé&, ndihmé financiare pér shérbimet e funeralit, pér t& ndjerin Z. Ndue Mark PJETRI
a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 00 2133001 01 V491AAA..604) n& vlerén;.119 000 leké
b. Shtohet: Pagesé;(AA133 00 2133001 01 VI11AAA...606) né vlerén;.......... 119 000 leks

2. Pagesa t€ kalojé né& llogariné bankare, Opertaorit ekonomik / Njésia e biznesit; Mandalina
Lekgegaj™, sipas faturés tatimore nr. 22, daté 19.02.2026

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, (Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Tatim Taksave)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té
vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar!

ikés 6, té menit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
N rot Rreshenme /3 /03 /2026
2 Nr. 3/ date./g ©3.2026

“PER PERDORIM FOND REZERVE
Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, 87/2025, “Per buxhetin e vitit 2026
“Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”, n€ udhézimin
nr.2, daté.14.01.2026, “Pér zbatimin e buxhetit 2026”, .ne VKB nr.98 daté 10.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2026, né relacionin , nr.880/1 prot, daté.12.03.2026, te AASNS,
“Relacion”, késhilli i bashkisé¢ Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i
bashkise;
VENDOSI:

I-T¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 119 000 leké, pér pagesé shpenzime varrimi si
mé poshte;
1.T€ b&het pagesa e shpenzimeve t€ varrimit pér t€ ndjerin Z.Ndue Mark Pjetri NJ.A Rubik.
a-Paksim fondi rezervé ( AI133 00 2133001 01 V491AAA...604) pér shumén 119 000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 V111AAA......602) pér shumén 119 000 leké
.2.Pagesa te kalojé né llogarin€ e operatorit ekonomik z.Mandalina Lekgegaj, i cili ka kryer
sherbimet e funeralit sipas faturés nr.22, dat€.19.02.2026, e gjeneruar né sistemin e faturave
fiskale(bashkelidhur), né cilési blerés shérbimi Bashkia Mirdité. .
II-.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit
HI-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes

SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paraqiten projektin
Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

Pergj sekt.luridike, prok: M.Topollaj

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT. RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 222162223




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE
SEKTORI NDIHMES SOCIALE

Nr ﬁg;QZLprot Rréshen, mé /2 /o3 /2026
f

Lénda: Relacion
Drejtorisé sé Financés

Bashkia Mirdité

Lidhur me kérkesén e ardhur né Bashkiné Mirdité, mé 20.02.2026. me nr.prot. 880, lénda: Kérkesé
pér mbulimin e shpenzimeve t&€ funeralit t&€ t& ndjerit Ndue Mark Pjetri, drejtuar nga Njésia

Administrative Rubik. po ju japim relacionin si mé& poshté:

7. Ndue Mark Pjetri, 1 lindur né Zejmen, mé 16.03.1943, me NID E30316065S, ka qené banues
né Rubik. Ai ka jetuar i vetém, pa mbéshtetjen e njerézve t&€ afért. Zotéria né fjalé ka qené€ dy heré
i martuar dhe té dyja ish bashké&shortet nuk jetojné mé. Nga t& dyja martesat, z.Ndue ka pohuar qé
nuk ka ardhur né jeté asnjé pasardhés. Kohéve t& fundit, me pérkeqésimin e gjendjes s€ tij
shéndetésore, jané pérkujdesur pér t€ Motrat e Shén Giovanna Antida, t€ cilat shérbejné& né Rubik.
Motrat e kané shogéruar deri né momentet e fundit t& jetés, ku ai ndérroi jeté né spitalin e Rréshenit,

mé 18.02.2026.

Adresd Shesin ~Abat Dogr”. Rreshien, tel dhe fax (0U3S5)(U2H02T5 3 www bashhiamurdite gov al email bashkiacamirdite gov al



Si Shérbim Social, e vlerésojmé t& nevojshém mbulimin e shpenzimeve t& funeralit pér t& ndjerin,pasi ai

nuk ka asnjé t& afért,qé ka mundési t€ ofrohet pér mbulimin e shpenzimeve t&€ varrimit.

Konceptoi:Adela Gjikola
Konfirmoi:Pérgjegjés I Sekt. Soc. Gjergj Pérgjoni
Miratoi:Drejtori Aurel Cupi

AL s

ADRESA: SHESH! “ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355} (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov.al




